
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
27.11.2017  № 176 

пгт Пижанка  

 

О реализации приоритетного проекта  

«Формирование современной городской среды  

на территории муниципального образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления 

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку государственных программ 

субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды», со статьей 179 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства 

Кировской области от 31.08.2017 № 449-П «Об утверждении 

государственной программы Кировской области «Формирование 
современной городской среды в населенных пунктах Кировской области» 

на 2018-2022 годы, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Пижанского городского поселения, в целях 

реализации на территории муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области 

приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» и 

повышения уровня благоустройства муниципального образования, 

администрация Пижанского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений 

проекта муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Утвердить Порядок и сроки рассмотрения предложений граждан, 

организаций к проекту муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 



 

 

 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

4. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении общественной 

территории, нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

5. Утвердить Порядок формирования общественной комиссии по 

сбору, оценке предложений и координации работы на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» в рамках приоритетного проекта 
«Формирование современной городской среды» согласно приложению № 5 

к настоящему постановлению. 

6. Утвердить состав общественной комиссии по сбору, оценке 

предложений и координации работы на территории муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области в рамках приоритетного проекта «Формирование 
современной городской среды» согласно приложению № 6 к настоящему 

постановлению. 

7. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 

общественной территории в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

8. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области. 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

Глава администрации  

Пижанского городского поселения                                   О.Н. Христолюбова 

 

 



 

 

 

________________________________________________________________ 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Специалист 1 категории                                                  Е.А. Тутубалина
                 

СОГЛАСОВАНО  

Юрисконсульт администрации                              Е.А. Татарников 

 

 

 
Разослать: дело, бухгалтерия, прокуратура. 

                                                           

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского 

поселения Пижанского района 

Кировской области от 27.11.2017 

№ 176  

 

Порядок проведения общественных обсуждений проекта 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы 

 

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы (далее – 

общественное обсуждение).  

2. Для целей настоящего Порядка под общественным обсуждением 

понимается участие населения в осуществлении местного самоуправления 

на территории Пижанского городского поселения – в форме участия в 

процессе разработки проекта муниципального правового акта – 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Пижанское городское 
поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы. 

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы (далее – 

проект муниципальной программы) проводится в целях:  

а) информирования населения Пижанского городского поселения о 

разработанном проекте муниципальной программы;  

б) выявления и учёта общественного мнения по теме, вопросам и 

проблемам, на решение которых будет направлен проект муниципальной 

программы; 

в) оценки предложений заинтересованных лиц.  

4. В целях организации общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы, оценки предложений заинтересованных лиц к 

проекту программы, поступивших в рамках общественного обсуждения, 

контроля и координации реализации муниципальной программы создается 

общественная муниципальная комиссия по обеспечению реализации 

муниципальной программы формирования современной городской среды 



 

 

 

(далее общественная муниципальная комиссия) из числа представителей 

органов местного самоуправления Пижанского городского поселения, 

политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц. 

Состав и положение о работе общественной муниципальной комиссии 

утверждается постановлением администрации Пижанского городского 

поселения.  

5. Для проведения общественного обсуждения общественная 

муниципальная комиссия размещает не позднее, чем за 1 день до начала 
проведения общественных обсуждений на официальном сайте Пижанского 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

http://пижанка.рф/ (далее – официальный сайт):  
5.1. текст проекта муниципальной программы, вынесенный на 

общественное обсуждение; 

5.2. информацию о сроках общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы;  

5.3. информацию о сроке приема предложений по проекту 

муниципальной программы и способах их предоставления;  

5.4. контактный телефон (телефоны), электронный и почтовый 

адреса ответственных лиц, осуществляющих прием и обобщение 
предложений по проекту муниципальной программы. 

6. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы 

проводится в течение 30 календарных дней со дня размещения на 
официальном сайте информации, указанной в пункте 5 настоящего 

Порядка.  

7. Предложения направляются в общественную муниципальную 

комиссию в письменном виде путем заполнения формы согласно 

приложению 1 к настоящему Порядку и направления ее на бумажном 

носителе либо в форме электронного документа по адресу, указанному в 

информации о проведении общественных обсуждений. По желанию 

гражданина, внесшего предложение к проекту муниципальной программы, 

им может быть представлено также письменное обоснование 
соответствующего предложения.  

8. Общественная муниципальная комиссия по окончанию приема 
заявок размещает на официальном сайте отчет о ходе обсуждения проекта 
муниципальной программы, количестве поступивших предложений о 

благоустройстве дворовых территорий.  

9. Общественная муниципальная комиссия осуществляет оценку 

предложений заинтересованных лиц к проекту муниципальной программы 

на заседаниях комиссии. Результаты оценки предложений 

заинтересованных лиц отражаются в протоколах заседаний комиссии.  

10. Не подлежат рассмотрению предложения:  

а) в которых не указаны фамилия, имя, отчество (последнее - при 

наличии) участника общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы; б) неподдающиеся прочтению;  

в) экстремистской направленности;  



 

 

 

г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;  

д) поступившие по истечении установленного срока проведения 

общественного обсуждения проекта муниципальной программы.  

11. Не позднее 7 рабочих дней после истечения срока общественного 

обсуждения проекта муниципальной программы, указанного в пункте 6 

настоящего Порядка, общественной муниципальной комиссией 

оформляется итоговый протокол проведения общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы (далее - итоговый протокол) по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку. Итоговый протокол 

подписывается председателем общественной муниципальной комиссии 

или лицом его замещающим и секретарем. В итоговом протоколе 
указывается содержание всех поступивших в ходе общественных 

обсуждений предложений участников общественного обсуждения, а также 
результаты рассмотрения указанных предложений и рекомендации по 

изменению проекта муниципальной программы.  

12. Итоговый протокол в течение 1 дня после его подписания 

направляется в Администрацию Пижанского городского поселения, 

являющуюся разработчиком проекта муниципальной программы, а также 
размещается на официальном сайте.  

13. Администрация Пижанского городского поселения дорабатывает 
проект муниципальной программы с учетом предложений, содержащихся в 

итоговом протоколе, в течение 2 рабочих дней со дня его поступления и 

размещает доработанный проект муниципальной программы на 
официальном сайте. 

  



 

 

 

 
Приложение 1 

к Порядку проведения общественных 

обсуждений проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское 
городское поселение  Пижанского района 
Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

Форма предложений к проекту муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

В общественную муниципальную комиссию по обеспечению 

реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы от ______________________________ Ф.И.О., адрес, телефон, 

адрес электронной 

_________________________________________________ почты, лица, 

внесшего предложение Предложения к проекту муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы  

№ п/п  

Текст (часть текста) проекта документа в отношении которого вносится 

предложение  

Текст предложения Текст (часть текста) проекта с учетом вносимых 

предложений  

Примечание  

Дата __________________ Подпись __________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
          Приложение 2  

к Порядку проведения общественных 

обсуждений проекта муниципальной 

программы «Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района 
Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

Форма итогового протокола о результатах общественного обсуждения 

проекта муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы 

 

Итоговый протокол о результатах общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Пижанское городское 
поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы 

«____» ___________ 201_ год                                                пгт. Пижанка 
В соответствии с постановлением администрации Пижанского городского 

поселения Пижанского района Кировской области от 27.11.2017 № 176 

«Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений проекта 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования Пижанское городское 
поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы» 

общественной комиссией Пижанского городского поселения по 

обеспечению реализации данной муниципальной программы было 

организовано и проведено общественное обсуждение проекта.   

В период с «___» _________ 201_ года по «___» _________ 201_ года в 

муниципальную общественную комиссию:  

№ п/п ФИО лица, внесшего предложение  

Содержание предложения 

 Информация о принятии/отклонении предложения  

Причины отклонения предложения ------ 

Председатель комиссии _____________ Секретарь комиссии 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского 

поселения Пижанского района 

Кировской области от 27.11.2017 

№ 176  

 

Порядок и сроки рассмотрения предложений граждан, 

организаций к проекту муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» 

на 2018-2022 годы  

 

1. Настоящий Порядок определяет порядок и сроки рассмотрения 

предложений граждан, организаций к проекту муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы (далее – проект муниципальной 

программы). 

2. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы 

организуется и проводится общественной комиссией по реализации 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» в 

муниципальном образовании Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области. 

3. Все замечания или предложения, поступившие в электронной или 

письменной форме в результате общественного обсуждения проекта 
муниципальной программы, не позднее двух дней после окончания срока 
проведения общественного обсуждения вносятся в сводный перечень 

замечаний и предложений, оформляемый ответственным лицом, и 

размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области. 

4. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения: 

1) в которых не указаны фамилия, имя, отчество участника 
общественного обсуждения проекта муниципальной программы; 

2) неподдающиеся прочтению; 

3) экстремистской направленности; 

4) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения; 

5) поступившие по истечении срока проведения общественного 

обсуждения.  



 

 

 

5. Не позднее четырех дней после окончания общественного 

обсуждения общественная комиссия рассматривает сводный перечень 

замечаний и предложений и дает по каждому из них свои рекомендации, 

оформляемые протоколом общественной комиссии. 

Протокол общественной комиссии подписывают все члены 

Комиссии, присутствовавшие на заседании. 

6. Протокол размещается на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования Пижанское городское 
поселение Пижанского района Кировской области в течение 5 рабочих 

дней после завершения срока общественного обсуждения проекта 

муниципальной программы.  

 



 

 

 

 
Приложение 3 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского 

поселения Пижанского района 

Кировской области от 27.11.2017 

№ 176  

 

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории, нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы (далее – 

Порядок) разработан в целях реализации муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы и устанавливает сроки, порядок 

представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и 

организаций о включении в муниципальную программу дворовых 

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического 

состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период.  

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные 
понятия и определения:  

организатор отбора – администрация Пижанского городского 

поселения, которая отвечает за организацию и проведение отбора 
дворовых территорий (далее - Организатор отбора);  

дворовая территория - совокупность территорий, прилегающих к 

многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, 

предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и 

элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками 

(парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, 

включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, 

прилегающим к многоквартирным домам;  



 

 

 

благоустройство дворовых территорий - комплекс мероприятий, 

направленных на улучшение санитарного, экологического и эстетического 

состояния дворовой территории, включающий минимальный и (или) 

дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий;  

минимальный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов - ремонт дворовых проездов 

(тротуаров), обеспечение освещения дворовых территорий, установка 
скамеек, урн для мусора, софинансируемых за счет средств, полученных 

муниципальным образованием в качестве субсидии из федерального и 

областного бюджетов, а также собственных средств местного бюджета;  

дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых 

территорий многоквартирных домов - оборудование детских и (или) 

спортивных площадок, автомобильных парковок, озеленение территорий, 

иные виды работ, софинансируемых за счет средств, полученных 

муниципальным образованием в качестве субсидии из федерального и 

областного бюджетов, а также собственных средств местного бюджета и 

средств собственников помещений в многоквартирных домах, 

собственников иных зданий и сооружений, расположенных в границах 

дворовой территории;  

предложение (заявка) - заявка на участие в отборе дворовых 

территорий  для формирования адресного перечня на включение дворовой 

территории в программу «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение 
Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы по форме, 

указанной в приложении 1 к настоящему Порядку;  

участник отбора - физическое или юридическое лицо, 

представляющее предложение;  
дизайн-проект – проект благоустройства дворовой территории, в 

который включается текстовое и визуальное описание проекта 
благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе 
визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к 

размещению на соответствующей территории. 

 

2. Условия и порядок представления предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

2.1. Для участия в отборе дворовых территорий участники отбора 

должны выполнить следующие условия:  

2.1.1.Общим собранием собственников помещений в 

многоквартирном доме принять решение (в виде протокола общего 



 

 

 

собрания собственников помещений в каждом многоквартирном доме), 

содержащее следующую информацию:  

- об обращении с предложением по включению дворовой 

территории в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды муниципального образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы;  

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству;  

- перечень работ по благоустройству дворовой территории, 

сформированный исходя из дополнительного перечня работ по 

благоустройству (в случае принятия такого решения заинтересованными 

лицами);  

- форма участия (финансовое и (или) трудовое) и доля участия 

заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 

дворовой территории, сформированный исходя из дополнительного 

перечня работ по благоустройству;  

- об утверждении дизайн-проекта благоустройства дворовой 

территории;  

- условие о включении в состав общего имущества в 

многоквартирном доме оборудования, иных материальных объектов, 

установленных на дворовой территории в результате реализации 

мероприятий по ее благоустройству, в целях осуществления последующего 

содержания указанных объектов в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации;  

- об обязательном последующем содержании за счет средств 

собственников помещений в многоквартирном доме и текущем ремонте 
объектов внешнего благоустройства, выполненных в рамках программы;  

- представитель (представители) заинтересованных лиц, 

уполномоченных на представление предложений, согласование дизайн-

проекта благоустройства дворовой территории, а также на участие в 

контроле за выполнением работ по благоустройству дворовой территории, 

в том числе промежуточном, и их приемке.  

Указанное решение принимается большинством не менее двух 

третей голосов от общего числа голосов собственников помещений в 

многоквартирном доме и оформляется протоколом по форме, указанной в 

приложении 2 к настоящему Порядку.  

2.1.2. Представить дизайн-проект благоустройства дворовой 

территории.  

2.2. Организатор отбора готовит сообщение о проведении отбора 

дворовых территорий, которое подлежит официальному опубликованию на 
официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области. 



 

 

 

2.3. Заявка на участие в отборе дворовых территорий подается 

уполномоченным собственниками многоквартирного дома лицом в 

администрацию Пижанского городского поселения в следующем составе: 

- предложение по форме согласно приложению 1 к настоящему 

Порядку в сроки, указанные в извещении о приеме заявок на участие в 

отборе дворовых территорий. 

- протокол общего собрания собственников помещений в  

многоквартирном доме, оформленный в соответствии с требованиями 

Жилищного кодекса Российской Федерации, с принятыми решениями по 

вопросам, указанным в пункте 2.1.1. настоящего Порядка. 

- дизайн-проект благоустройства, содержащий текстовое и 

визуальное описание предлагаемых работ (в том числе в виде схем, 

чертежей или рисунков, на которых отмечены уже существующие объекты 

и нанесены новые, которые предполагается создать). 

- копии устава, свидетельства о государственной регистрации и о 

постановке на налоговый учет для участника отбора - юридического лица. 

Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на 

заявке о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.  

Все листы заявки и прилагаемые документы на участие в отборе 
дворовых территорий должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка 

должна быть скреплена печатью (при наличии) участника отбора (для 

юридических лиц) и подписана участником отбора.  

2.4. В отношении одной дворовой территории может быть подана 
только одна заявка на участие в отборе.  

2.5. Каждая заявка на участие в отборе регистрируется отдельно.  

Заявки, поступившие после установленного срока, не 
рассматриваются, не регистрируются и возвращаются участнику отбора.  

  

3. Порядок рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

3.1. Отбор представленных заявок посредством оценки заявок на 

участие в отборе дворовых территорий проводит общественная комиссия 

по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» (далее - Комиссия), в срок не более 5 рабочих дней с 
момента окончания срока подачи заявок.  

3.2. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на 
соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, о чем 

составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе 
(далее - протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются 

заявки всех участников отбора.  



 

 

 

3.3. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, 

присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области.  

3.4. Заявка на участие в отборе отклоняется Комиссией в 

следующих случаях:  

представление заявки с нарушением установленных сроков;  

представление пакета документов не в полном объеме;  

невыполнение участником отбора условий, установленных пунктом 

2.1 настоящего Порядка;  
представление недостоверных сведений.  

3.5. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:  

отклонены все заявки на участие в отборе;  

не подано ни одной заявки на участие в отборе;  

подана только одна заявка на участие в отборе.  

3.6. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 

отборе подана только одна заявка на участие в отборе, Комиссия признает 
отбор несостоявшимся  и рассматривает указанную заявку.  

Если данная заявка соответствует требованиям и условиям 

настоящего Порядка, дворовая территория включается в перечень 

дворовых территорий.  

3.7. В результате оценки представленных заявок осуществляется 

формирование адресного перечня дворовых территорий из участников 

отбора.  

Сформированный в результате отбора адресный перечень дворовых 

территорий на проведение работ по благоустройству дворовых территорий 

включается в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды муниципального образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы.  

 

 4.  Заключительные положения  

4.1. По окончании выполнения работ по благоустройству дворовой 

территории уполномоченное собственниками помещений лицо 

подписывает акт приема-передачи объектов внешнего благоустройства для 

их последующего содержания в соответствии с приложением 3 к 

настоящему Порядку.  



 

 

                                                                                                                        Приложение 1 

к Порядку и срокам представления, 

рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории, нуждающейся в 

благоустройстве, в  муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы   

 

Предложение (заявка)  

на участие в отборе дворовых территорий для формирования 

адресного перечня на включение дворовой территории в  

муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы  

 

Дата: ___________________  

 

Куда: администрация Пижанского городского поселения Пижанского 

района Кировской области 

 

Наименование участника отбора (Ф.И.О. лица, уполномоченного на 
представление заявки): __________________________________________  

 

Местонахождение участника отбора (место жительства):  

_______________________________________________________________  

 

Номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии): 

______________________________________________________________  

 

Изучив Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 
Кировской области» на 2018-2022 годы,  

_______________________________________________________________ 

                        (наименование участника отбора)  

 

изъявляет желание участвовать в отборе дворовых территорий.  

 

Предлагаем включить в Перечень дворовых территорий на проведение 
работ по благоустройству дворовых территорий 

______________________________________.  



 

 

 

 

 

                                            (адрес территории МКД) 

 

К настоящей заявке прилагаются документы на ____ л.  

 

_______________ _______________________________________________  

      (подпись)             (фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного на   

                                                            предоставление заявки)  

  

  

ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К ЗАЯВКЕ 

НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ 

(представляется в обязательном порядке) 

  

№  

п/п  Название документа 
Количество 

листов  

1      

2      

и 

т.д.  

   

  

  

  

Заявка зарегистрирована:  

«___»_______________201_ года в ___________час.  __________мин.  

  

_______________________________ ____________  /_________________/ 
      (наименование должности)                          (подпись)        (расшифровка подписи) 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных, а также персональных данных иных лиц, 

указанных в представленных мною документах,  в соответствии с действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные 

в настоящем предложении. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, 

распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: 

автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств 

автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного предложения до моего письменного 

отзыва данного согласия. 

 
Личная подпись дата ____________________________________________________ 

 



 

 

                                                                   Приложение 2 

к Порядку и срокам представления, 

рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории, нуждающейся в 

благоустройстве, в  муниципальную 

программу «Формирование современной 

городской среды муниципального 

образования Пижанское городское 

поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы   

 

  

Протокол  

внеочередного общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, расположенном по адресу: 

______________________________________________________  
  

«____» _____________ 201_ г.  
  

1. Инициатор проведения общего собрания собственников 

помещений:  

_________________________________________________________ 

 

2. Форма проведения общего собрания: очная (заочная) или очно-

заочная.  

3. Время проведения:_________ 201_ г. (для заочной формы 

указывается период сдачи листов голосования).  

 

4. Место проведения: _______________________________________ 

(указывается для очной формы).  

5. Общее количество голосов собственников помещений в 

многоквартирном доме – _____ %.   

6. Общая площадь жилых и нежилых помещений 

многоквартирного дома (принадлежащая собственникам) – ______  кв. м.  

7. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в 

собственности граждан, - _____ кв. м.  

8. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в собственности 

юридических лиц, – ______ кв. м.  

9. Площадь многоквартирного дома, находящаяся в 

государственной (муниципальной) собственности, - ____ кв.м.  

10. Участвовали в голосовании:  

- собственники (представители собственников) жилых 

помещений – _____%.  

- собственники (представители собственников) нежилых 

помещений – _____%. (Список прилагается, приложение №_____).  

Всего присутствовало собственников (представителей 



 

 

 

 

собственников), обладающих ___% голосов от общего количества 
голосов.   

Кворум – имеется.   

Общее собрание собственников помещений – правомочно.   

11. Лица, приглашенные для участия в общем собрании 

собственников помещений:  

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

(для ФЛ.) Ф.И.О., лица/представителя, реквизиты документа, 

удостоверяющего полномочия представителя, цель участия, для ЮЛ 

наименование, ЕГРН ЮЛ, Ф.И.О. представителя ЮЛ, реквизиты 

документа, удостоверяющего полномочия представителя, цель участия).  

Повестка дня:  

1. Выбор председателя общего собрания собственников.  

2. Выбор секретаря общего собрания собственников.  

3. Принять решение об обращении с предложением по 

включению дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 
Кировской области» на 2018-2022 годы.  

4. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой 

территории, сформированный исходя из минимального перечня работ по 

благоустройству.  

5. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой 

территории, сформированный исходя из дополнительного перечня работ 
по благоустройству.   

6. Утвердить форму участия (финансовое и (или) трудовое) и 

долю участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовой территории, сформированных исходя из 
дополнительного перечня работ по благоустройству. 

7. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой 

территории по адресу ____________________________________________. 

8. Включить в состав общего имущества в многоквартирном 

доме оборудование, иные материальные объекты, установленные на 
дворовой территории в результате реализации мероприятий по ее 

благоустройству.  

9. Принять решение об обязательном последующем содержании 

за счет средств собственников помещений в многоквартирном доме и 

текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных в 

рамках мероприятий программы.  



 

 

 

 

10. Выбор лица, уполномоченного на предоставление заявки на 
участие в отборе дворовых территорий, согласование дизайн-проекта 
благоустройства дворовой территории, а также на участие в контроле, в 

том числе промежуточном, и приемке работ по благоустройству дворовой 

территории.  

 

Вопрос № 1. Выбор председателя общего собрания собственников.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________  

Решили: Выбрать председателем __________________________________.  

 

Голосование:  
«За»-      %  , «Против»   %, «Воздержалось» -    %. Решение по первому 

вопросу повестки дня – принято.  

 

Вопрос № 2. Выбор секретаря общего собрания собственников.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________  

Решили: Выбрать секретарем ___________________________________ 

 

Голосование:  
«За»-     %, «Против»    %, «Воздержалось» -    %.   

Решение по второму вопросу повестки дня – принято.  

 

Вопрос № 3. Принять решение об обращении с предложением по 

включению дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________  

Решили: Направить в администрацию Пижанского городского поселения 

заявку по включению дворовой территории в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 
Кировской области» на 2018-2022 годы.  

 

Голосование:  
«За»-    %, «Против»    %, «Воздержалось» -     %.  Решение по 3 вопросу 



 

 

 

 

повестки дня – принято.   

 

Вопрос №4. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой 

территории, сформированный исходя из минимального перечня 

работ по благоустройству.   

(прилагается, приложение № ___)  

 

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________  

Предложен перечень работ: 
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

 

Решили: Утвердить предлагаемый перечень.  

 

Голосование:   
«За»-        %, «Против»         %, «Воздержалось» -       %.   

Решение по 4 вопросу повестки дня – принято.   

 

Вопрос № 5. Утвердить перечень работ по благоустройству дворовой 

территории, сформированный исходя из дополнительного перечня 

работ по благоустройству.   

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________  

Предложен дополнительный перечень работ: 
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________ 

Решили:  Утвердить предлагаемый перечень.  

 

Голосование:   
 

«За»-          %, «Против»    %, «Воздержалось» -      %.  Решение по 5 

вопросу повестки дня – принято.  

 

Вопрос № 6. Утвердить форму участия (финансовое и (или) трудовое)  

и долю участия заинтересованных лиц в реализации мероприятий по 

благоустройству дворовой территории, сформированных исходя из 
дополнительного перечня работ по благоустройству.  



 

 

 

 

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________________________________  

Решили: Утвердить форму участия 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

___________________________ и долю участия ____ %.  

 

Голосование:   
«За»-       %, «Против»      %, «Воздержалось» -       %.  Решение по 6 

вопросу повестки дня – принято.  

 

Вопрос № 7. Утвердить дизайн-проект благоустройства дворовой 

территории по адресу __________________________________________.  

Слушали:_______________________ 

 

Решили: Утвердить дизайн-проект.  
 

Голосование:  
«За»-    %, «Против»    %, «Воздержалось» -     %.  Решение по 7вопросу 

повестки дня – принято.   

 

Вопрос № 8.  Включить в состав общего имущества в 

многоквартирном доме оборудование, иные материальные объекты, 

установленные на дворовой территории в результате реализации 

мероприятий по ее благоустройству.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________  

Решили: Включить в состав общего имущества 
_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________________________________.  

Голосование:   
«За»-       %, «Против»     %, «Воздержалось» -      %.  Решение по 8 

вопросу повестки дня – принято.   

 

Вопрос № 9. Принять решение об обязательном содержании за счет 

средств собственников помещений в многоквартирном доме и 



 

 

 

 

текущем ремонте объектов внешнего благоустройства, выполненных 

в рамках мероприятий программы.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________  

Решили: Содержать объекты внешнего благоустройства за счет средств 

собственников помещений в многоквартирном доме.  

 

Голосование:   
«За»-       %, «Против»     %, «Воздержалось» -      %.   

Решение по 9 вопросу повестки дня – принято.   

 

Вопрос № 10. Выбор лица, уполномоченного на предоставление 

заявки на участие в отборе дворовых территорий, согласование 

дизайн-проекта благоустройства дворовой территории, а также на 

участие в контроле, в том числе промежуточном, и приемке работ по 

благоустройству дворовой территории.  

Слушали:_______________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

______________________________________________________________  

Решили:  Избрать уполномоченным лицом для представления интересов 

собственников – 

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

____________________ (собственник кв.______, тел. ________________).  

 

Голосование:  
«За»-      %, «Против»-      %, «Воздержалось» -     %.  Решение по 10 

вопросу повестки дня – принято.   

 

Приложения (обязательные) к протоколу:  

1. Реестр собственников помещений в многоквартирном доме 

(представителей собственников)  - на ___ листах.   

2. Сообщение (уведомление) о проведении общего собрания 

собственников помещений - на  ___ листе.  

3. Данные, подтверждающие информирование собственников 

помещений о проведении общего собрания собственников помещений в 

многоквартирном доме, - на ___ листах.   



 

 

 

 

4. Лист регистрации собственников помещений, 

присутствовавших на собрании. Доверенности представителей 

собственников помещений (для очной формы) – в  количестве ___ штук.   

5. Решения собственников помещений по вопросам повестки 

дня  (для заочного голосования) - в количестве  ___ штук  

  

Председатель общего собрания    ______________________  /ФИО/   

                                                                   (подпись)   

Секретарь общего собрания ___________________________ /ФИО/   

                                                                   (подпись)   



 

 

 

 

Приложение 3 

к Порядку и срокам представления, 

рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении дворовой 

территории, нуждающейся в благоустройстве, в  

муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области» на 

2018-2022 годы   

 

АКТ 

приема-передачи объектов внешнего благоустройства для их 

последующего содержания 
«_____» ______________ 201__г.                                                       пгт Пижанка 
  

_______________________________________________________________ 

                 (адрес объекта благоустройства дворовой территории)  

  

Администрация Пижанского городского поселения Пижанского 

района Кировской области в лице главы Пижанского городского поселения 

__________________________________(далее - Заказчик) и представитель 

собственников помещений многоквартирного дома, расположенного по 

адресу: ________________________________________________ (далее - 

МКД), в лице ____________________________________________ (Ф.И.О. 

доверенного лица), действующего (ей) на основании протокола общего 

собрания собственников помещений МКД от «___» ___________ 201__ года  
№ _____  (является неотъемлемой частью акта) (далее - Собственник), 

составили настоящий акт о том, что Заказчик передает выполненные в 

рамках мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

многоквартирных домов, а Собственник принимает:  
1. Объекты благоустройства дворовых территорий:  

_______________________________________________________________ 
(указываются все объекты благоустройства, выполненные в рамках мероприятий)  

2. Объекты общего имущества в МКД, передаваемые в общую 

долевую собственность: __________________________________________ 

_______________________________________________________________  
(указываются элементы малых архитектурных форм, детское игровое и спортивное 
оборудование, парковочные карманы и т.д.)  

Объекты, указанные в пунктах 1, 2 настоящего акта приема-передачи 

объектов благоустройства, подлежат содержанию и текущему ремонту в 

установленном законом порядке.  

Подписи сторон:  

Заказчик                                 Собственник      Управляющая организация  

____________                 __________________         __________________  

   М.П.                                                                                           М.П.  



 

 

 

 

Приложение 4 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской 

области от 27.11.2017 № 176  

 

Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении общественной территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящий Порядок и сроки представления, рассмотрения и 

оценки предложений заинтересованных лиц о включении общественной 

территории, нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области» на 
2018-2022 годы (далее – Порядок) разработан в целях реализации 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области» на 2018-2022 годы и устанавливает сроки, 

порядок представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и 

организаций о включении в муниципальную программу общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве (с учетом их физического 

состояния) и подлежащих благоустройству в указанный период.  

1.2. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия 

и определения:  

организатор отбора – администрация Пижанского городского 

поселения, которая отвечает за организацию и проведение отбора 
общественных территорий (далее - Организатор отбора);  

общественная территория – территория муниципального образования 

соответствующего функционального назначения (площади, набережные, 
улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные муниципальные территории 

общего пользования); 

предложение (заявка) - заявка на участие в отборе общественных 

территорий для формирования адресного перечня на включение 
общественной территории в программу «Формирование современной 

городской среды муниципального образования Пижанское городское 
поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы по 

форме, указанной в приложении 1 к настоящему Порядку;  



 

 

 

 

участник отбора - физическое или юридическое лицо, представляющее 
предложение;  

дизайн-проект – проект благоустройства общественной территории, в 

который включается текстовое и визуальное описание проекта 
благоустройства, в том числе концепция проекта и перечень (в том числе 
визуализированный) элементов благоустройства, предполагаемых к 

размещению на соответствующей территории. 

 

2. Условия и порядок представления предложений 

заинтересованных лиц о включении общественной территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

2.1. Целью принятия предложений по включению в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы общественной территории, требующей 

благоустройства, является создание условий для системного повышения 

качества и комфорта городской среды, вовлеченности жителей в реализацию 

мероприятий по благоустройству общественных территорий муниципального 

образования. 

2.2. Организатор отбора готовит сообщение о проведении отбора 
общественных территорий, которое подлежит официальному опубликованию 

на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области. 

2.3. Предложение о включении в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области» на 
2018-2022 годы общественной территории, подлежащей благоустройству, 

может быть подано гражданами, проживающими на территории 

муниципального образования и организациями, расположенными на 
территории муниципального образования. 

2.4. Участник отбора направляет организатору отбора предложение по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в сроки, указанные в 

извещении о приеме заявок на участие в отборе общественных территорий. 

Дополнительно может быть представлен дизайн-проект 
благоустройства, содержащий текстовое и визуальное описание 
предлагаемых работ (в том числе в виде схем, чертежей или рисунков, на 
которых отмечены уже существующие объекты и нанесены новые, которые 
предполагается создать). 

2.5. Заявка регистрируется специалистом, который делает отметку на 



 

 

 

 

заявке о получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.  

Заявки, поступившие после установленного срока, не рассматриваются, 

не регистрируются и возвращаются участнику отбора.  

2.6. От каждого заявителя может поступать не более одного 

предложения. 

  

3. Порядок рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении общественной территории, нуждающейся в 

благоустройстве, в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области» на 2018-

2022 годы 

 

3.1. Отбор представленных заявок посредством оценки заявок на 
участие в отборе общественной территорий проводит общественная 

комиссия по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды» (далее - Комиссия), в срок не более 5 рабочих дней с 
момента окончания срока подачи заявок.  

3.2. Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на 
соответствие требованиям, установленным настоящим Порядком, о чем 

составляется протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе 
(далее - протокол оценки), в котором в обязательном порядке оцениваются 

заявки всех участников отбора.  

3.3. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, 

присутствовавшими на заседании, и размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области.  

3.4. Предложение, поступившее с нарушением порядка, срока и формы 

подачи, установленных настоящим Порядком, по решению комиссии могут 
быть оставлены без рассмотрения. 

3.5. Отбор признается несостоявшимся в случаях, если:  

отклонены все заявки на участие в отборе;  

не подано ни одной заявки на участие в отборе;  

подана только одна заявка на участие в отборе.  

3.6. В случае если по окончании срока подачи заявок на участие в 

отборе подана только одна заявка на участие в отборе, Комиссия признает 
отбор несостоявшимся  и рассматривает указанную заявку.  

Если данная заявка соответствует требованиям и условиям настоящего 

Порядка, общественная территория включается в перечень общественных 

территорий.  

3.7. В результате оценки представленных заявок осуществляется 

формирование адресного перечня общественных территорий из участников 

отбора.  

Сформированный в результате отбора адресный перечень 



 

 

 

 

общественных территорий на проведение работ по благоустройству 

общественных территорий включается в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области» на 
2018-2022 годы.  



 

 

 

 

            Приложение 1 

к Порядку и срокам представления, 

рассмотрения и оценки предложений 

заинтересованных лиц о включении 

общественной территории, нуждающейся в 

благоустройстве, в  муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района 

Кировской области» на 2018-2022 годы   

 

Предложение (заявка)  

на участие в отборе общественных территорий для формирования 

адресного перечня на включение общественной территории в  

муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды муниципального образования  

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы  

 

Дата: ___________________  

 

Куда: администрация Пижанского городского поселения Пижанского района 
Кировской области 

 

Наименование участника отбора____________________________________  

 

Местонахождение участника отбора (юридический и почтовый адрес, место 

жительства):  

_______________________________________________________________  

 

ИНН, КПП, ОГРН (для юридического лица)___________________________ 

 

Паспортные данные (для физического лица)__________________________ 

 

Номер контактного телефона, адрес электронной почты (при наличии): 

______________________________________________________________  

 

Изучив Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки 

предложений заинтересованных лиц о включении общественной территории, 

нуждающейся в благоустройстве, в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды муниципального образования 

Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской области» на 
2018-2022 годы,  

_______________________________________________________________ 

                        (наименование участника отбора)  

 



 

 

 

 

изъявляет желание участвовать в отборе общественных территорий.  

 

Предлагаем включить в Перечень общественных территорий на проведение 
работ по благоустройству общественных территорий 

__________________________________________________________________.  

                                         (наименование территории, адрес) 

 

Предлагаемый перечень работ по благоустройству общественной 

территории: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

Необходимость благоустройства общественной территории: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

 

_______________ _______________________________________________  

      (подпись)             (фамилия, имя, отчество лица, подписавшего заявку)  

 

Заявка зарегистрирована:  

«___»_______________201_ года в ___________час.  __________мин.  

  

_______________________________ ____________  /_________________/ 
      (наименование должности)                          (подпись)        (расшифровка подписи) 

 
Даю согласие на обработку моих персональных данных, а также персональных данных иных лиц, указанных 

в представленных мною документах,  в соответствии с действующим законодательством. 

Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в 

настоящем предложении. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, 

распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: 

автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств 

автоматизации. Согласие действует с момента подачи данного предложения до моего письменного отзыва 

данного согласия. 

Личная подпись дата _________________ 



 

 

 

 

Приложение 5 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской 

области от 27.11.2017 № 176  
 

ПОРЯДОК 

формирования общественной комиссии по сбору,  

оценке предложений и координации работы на территории 

муниципального образования Пижанское городское поселение  

Пижанского района Кировской области в рамках приоритетного  

проекта «Формирование комфортной городской среды» 

 

1. Общественная комиссия по сбору, оценке предложений и 

координации работы на территории муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области в рамках 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

(далее - Комиссия) создается в целях выработки эффективных решений, 

учитывающих мнения общественности, по вопросам повышения уровня 

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, 

общественных территорий пгт Пижанка и включения их в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы (далее - муниципальная программа), а также 
контроля за ходом её реализации. 

2. Задачами Комиссии являются: 

подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы; 

проведение оценки предложений заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории и общественной территории в муниципальную 

программу; 

рассмотрение и утверждение дизайн - проектов благоустройства 
дворовых территорий и общественных территорий; 

осуществление контроля за реализацией муниципальной программы 

после ее утверждения в установленном порядке. 

3. Комиссия формируется и утверждается постановлением 

администрации Пижанского городского поселения. 

4. Комиссия состоит  не более чем из 11 человек. 

5. В состав Комиссии входят представители администрации Пижанского 

городского поселения, депутаты Пижанской городской Думы, а также 



 

 

 

 

представители политических партий и движений, общественных организаций 

и иные лица.  

6. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его 

отсутствие - заместитель председателя. 

7. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 
половины от общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос. 

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от 
числа членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве 
голосов голос председателя Комиссии является решающим. 

9. Комиссия в соответствии с соответствующими порядками: 

а) принимает решения по итогам общественного обсуждения 

муниципальной программы; 

б) осуществляет отбор дворовых территорий многоквартирных домов и 

общественных территорий  для включения в муниципальную программу; 

в) осуществляет контроль за ходом реализации муниципальной 

программы. 

10. Решения Комиссии в течение двух дней оформляются протоколом, 

который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не 
допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него 

исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии.  

11. Протокол заседания комиссии размещается на официальном сайте 
органов местного самоуправления муниципального образования Пижанское 
городское поселение Пижанского района Кировской области в течение трех 

рабочих дней с момента подписания. 



 

 

 

 

 

Приложение 6 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской 

области от 27.11.2017 № 176  

СОСТАВ 

общественной комиссии по сбору, оценке предложений и координации 

работы на территории муниципального образования Пижанское 

городское поселение Пижанского района Кировской области в рамках 

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» 

 

 - заместитель главы администрации Пижанского 

городского поселения, председатель комиссии 

 

ЗАХАРОВ  

Евгений Владимирович 

 

- заведующий отделом строительства, 

архитектуры, ЖКХ, ПСД, транспорта и связи 

администрации Пижанского района, 

заместитель председателя комиссии  

ТУТУБАЛИНА 

Екатерина 

Александровна 

- ведущий специалист – экономист 
администрации Пижанского городского 

поселения, секретарь комиссии 

 

Члены комиссии:   

  ведущий специалист по земельно-

имущественным вопросам администрации 

Пижанского городского поселения 

УРАСОВА 

Людмила Сергеевна 
- заведующая отделом по управлению 

муниципальным имуществом и земельными 

ресурсами администрации Пижанского района 
(по согласованию) 

  Директор МУП «Пижанская автоколонна» (по 

согласованию) 

ПОРОШИНА 

Марина Николаевна 
 главный специалист (бухгалтер-фанансист) 

администрации Пижанского городского 

поселения 

ЧЕРНЫХ 

Эдуард Владимирович 

 Депутат Пижанской городской Думы (по 

согласованию) 

 



 

 

 

 

 

Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации 

Пижанского городского поселения 

Пижанского района Кировской 

области от 27.11.2017 № 176  

 

Сроки  

представления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных 

лиц о включении дворовой территории, общественной территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской 

среды муниципального образования Пижанское городское поселение 

Пижанского района Кировской области» на 2018-2022 годы 

 

Дата начала подачи предложений заинтересованных лиц о включении 

дворовой территории, общественной территории в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды муниципального 

образования Пижанское городское поселение Пижанского района Кировской 

области» на 2018-2022 годы - 04 декабря 2017 года. 

 

Дата и время окончания приема предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории, общественной территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области» на 2018-2022 годы - до 17 часов 00 минут 10 

января 2018 года. 

 

Срок рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о 

включении дворовой территории, общественной территории в 

муниципальную программу «Формирование современной городской среды 

муниципального образования Пижанское городское поселение Пижанского 

района Кировской области» на 2018-2022 годы – 15 января 2018 года 
(конкретная дата определяется общественной комиссией самостоятельно). 

 

 

 

 

 

 


